各 　　　位

【実施日程】 （消費税10％）

受講料 テキスト代

1 2月4日～6日 12,540円 2,959円

2 2月13日～14日 19,800円 880円

3 2月17日 4,840円 913円

4 2月18日 5,500円 1,210円

5 2月19日～20日 33,440円 2,134円

6 2月25日～27日 12,540円 847円

7 3月5日～7日 26,180円 1,705円

8 3月6日 6,600円 946円

9 3月7日 6,600円 946円

10 3月10日～12日 35,530円 1,705円

11 3月18日～19日 9,350円 638円

12 3月27日 12,100円 990円

【募集要領】

　12月2日から受付開始。

　講習開始日の10日前まで。※一部例外あり

　ただし、その日が土日祝にあたる場合は、直前の営業日まで。

　18歳以上の方。

　※地山の掘削及び土止め支保工作業主任者技能講習、高所作業車運転技能講習は

　条件あり。

　　　　　　一般社団法人
　　　　　　苫小牧地域職業訓練センター運営協会

　拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
　苫小牧地域職業訓練センターでは、労働安全衛生法に基づく各種技能講習を行っております。
　2月～3月に開催する下記の技能講習の受講者を募集中ですので、この機会を是非ご活用ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

令和６年度　冬期技能講習実施案内

№ 講　習　名　称 実　施　日
(税込) (税込)

地山の掘削及び土止め支保工作業主任者技能講習
　　　　　　　　　　　　　　　　　（北労安教第226号）

職長・安全衛生責任者教育

高所作業車運転技能講習　　　　　　（北労安教第315号）

アーク溶接等の業務特別教育

テールゲートリフター特別教育

丸のこ等取り扱い作業従事者安全衛生教育

玉掛け技能講習　　　　　　　　　　（北労安教第313号）

ガス溶接技能講習　　　　　　　　　（北労安教第312号）

足場の組立て等特別教育

小型移動式クレーン運転技能講習　　（北労安教第314号）

フルハーネス型安全帯特別教育

自由研削といしの取り替え等の業務に係る特別教育

受  付  期  間

　※申込受付期間中であっても、下記の定員になり次第締切りとなります。

申 込 み 方 法
　訓練センター窓口で、各講習の案内書と申込書を配布しております。

　申込書に必要事項を記入の上、受講料･テキスト代を添えてお申し込み下さい。

問い合わせ先
・

講 習 会 場

　　　　スキルアップセンターとまこまい
　　　　一般社団法人　苫小牧地域職業訓練センター運営協会

　　　　　　　苫小牧市新開町４丁目６番１２号

　　　　　　　Tel 0144-55-6622　　Fax 0144-51-2225

※詳細な募集要項は、下記ホームページでもご覧いただけます。

https://www.tomakomai.ac.jp/skilup/skilup-training/

受  講  資  格

定　　 　　 員

　・NO．1、11　　 …　２０名　　　・NO．9、12　　…　５０名

　・NO．5、6、7、8…　１０名

助　成　金
・ＮＯ．1，3，5，6，7，8，9，10，11の講習は、人材開発支援助成金（建設労働者

　技能実習コース－経費助成・賃金助成）を活用することが出来ます。

　条件等の詳細については、下記にお問合わせ下さい。

　・NO．2、3、4 　…　３０名　　　・NO．10　 　  …　　８名